2025 年 4 ⽉ 24 ⽇

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代表取締役

 社長執行役員
荒川 滋郎

（コード番号：2997  東証グロース）

問合わせ先 取締役 執行役員

 管理部長
水村 健次

TEL. 047-314-1981

「SELF STORAGE EXPO ASIA 2025」登壇のお知らせ

〜セルフストレージにおける成⻑と卓越性の実現〜

トランクルームに関する企画、開発、運営、管理業を⾏う株式会社ストレージ王(本社：千葉県市川
市、代表取締役：荒川 滋郎、証券コード：2997、以下「ストレージ王」)が SASA （アジアセルフス
トレージ協会）および RSA（⼀般社団法⼈レンタル収納スペース推進協議会）の主催する「SELF
STORAGE EXPO ASIA 2025」に、当社代表取締役の荒川滋郎が 2025 年 5 ⽉ 22 ⽇（⽊）午前 9 時
50 分より登壇いたしますので、お知らせいたします。

＜イベント概要＞
イベント名称：SELF STORAGE EXPO ASIA 2025
主催者   ：SASA（アジアセルフストレージ協会）
       RSA（⼀般社団法⼈レンタル収納スペース推進協議会）
開催⽇時  ：2025 年 5 ⽉ 20 ⽇（⽕）〜2025 年 5 ⽉ 22 ⽇（⽊）
会場    ：品川グランドセントラルタワー3M
詳細サイト ：https://www.selfstorageexpo.asia/

■タイムテーブル（予定・登壇のみ⼀部抜粋）
登壇時間 2025 年 5 ⽉ 22 ⽇（⽊）午前 9:50〜

「2025 年における⽇本のセルフストレージ資本」

〇モデレーター: 内藤 幸治
・ジョーンズ・ラング・ラサール キャピタル・マーケッツ リサーチ・ディレクター

〇パネリスト
・イハオ 鄭 StorHub Management ⽇本グループ投資責任者
・荒川 滋郎 ストレージ王 CEO
・⽊村 純⼀ パルマ CEO
・タン ライセン エクストラスペース・アジア (⽇本) アドバイザー

■株式会社ストレージ王について
当社は、「顧客資産の持続的な価値向上を通じて、⼈々の暮らしや社会の未来を共創する」を経営理
念に掲げ、セルフストレージ⽅式のトランクルームの企画、開発、運営、管理を⾏う事業を展開して
おります。現在東京・岡⼭を中⼼に 200 店舗、約 11,600 室以上のトランクルームの運営をしており
ます。
⽇本のトランクルームの世帯普及率は 1％未満と⾔われており、約 10％のアメリカを始めトランク
ルームが普及している国々に⽐べ低く留まっております。
なかなかなじみの無いサービスではありますが、⼀度ご利⽤されたお客様からは「部屋の中がスッ
キリ⽚付いて快適」「季節ごとに家財を⼊れ替えることで荷物の整理が出来た」などのご好評の声を
頂きます。
季節ごとの家電や⾐類の⼊れ替え、⼤切な趣味のコレクションの保管、お⼦様の思い出の品物など
家の中に置くと場所を取るけれど捨てられないものの保管、家族が増えた際の⾃宅の広さの調整弁
と、防災備品の格納場所など、様々な動機でトランクルームを新たに利⽤されるお客様がいらっし
ゃいます。
トランクルームを活⽤することでお客様のご⾃宅やオフィスがより快適な場所となる、お客様のよ
り快適な環境構築のためのサブスクリプションサービスとして清潔で安全なトランクルームを提供
する、それが今後ますます社会的ニーズの⾼まるトランクルーム事業者としての当社の使命と考え
ております。

■会社概要
商号       ： 株式会社ストレージ王(証券コード：2997)
代表者      ： 代表取締役 荒川 滋郎
所在地      ： 〒272-0033 千葉県市川市市川南⼀丁⽬ 9-23 4F
設⽴       ： 2008 年 5 ⽉
事業内容     ： トランクルームに関する企画、開発、運営、管理
           プロパティマネジメント業
           上記に付帯関連する⼀切の事業
資本⾦      ： 260,928 千円
サービスサイト  ：https://www.storageoh.jp/
コーポレートサイト：https://www.storageoh.co.jp/

以上